
Vol.42平成26年 11月号

平成２６年９月１３日 長寿を祝う会を開催いたしました！

入所者様の長寿を願い、今年もボランティアによる南京玉簾（なんきんたますだれ）や

職員による花笠音頭が行われ、大変盛り上がりました。

催し物が行われている最中は入所者様にも笑顔が見られ、大変楽しまれている様子が

伺えました。

今回も入所者様へのプレゼントがあり、「わ～」「やった～」など、喜びの声がとても

印象に残りました。



おやつ行事の様子です。入所者様がお好きなトッピングを選んいただき、お好みのアイスクリー

ムを作りました。

お誕生日

おめでとう

ございます！

毎月行われている喫茶の様子です。ケーキやお菓子、ジュースやコーヒー等から好きなものを選んでいた

だきます。

とてもおいしそうに召し上がられ、入所者様も素敵な笑顔をされております。



漬け物作り

書道

絵手紙

紙芝居

大人の折り紙

むさしのチンドン一座

紙芝居

絵手紙

漬け物作り書道

絵手紙

紙芝居

デイサービス

趣味活動
&

長寿を祝う会

大人の折り紙

むさしのチンドン一座

紙芝居

絵手紙

ぼた餅作り
大人の折り紙

ご長寿おめでとうございます。ますます健やかにお過ごしください。



川越博物館

久兵衛屋

JAアグレッシュ

とんでん

川越博物館

今年度も10月から11月にかけて日帰り旅行を行い、小旅行の気分を

満喫しました。とんでんや久兵衛屋で食事をし、川越博物館では川

越ゆかりの人物や蔵作り、さつまいもなどの歴史を振り返りながら、思

い出話に花を咲かせました。その後、小江戸蔵里でおせんべいや金

つばなどの銘菓を購入され、仕上げには産地直売所へ寄り、新鮮な

野菜を沢山持ち帰り、大満足のまま帰路に着きました。今後も皆様に

喜んで頂ける行事を企画していきたいと思います。

デイサービス日帰り旅行 ＜川越博物館など＞

JAアグレッシュ

とんでん

久兵衛屋 川越博物館

小江戸 蔵里

喜多院



ひだまり花火大会

８月に全ユニットで花火大会を

行いました。入居者様には花火と

一緒にかき氷、フランクフルトを

召し上がっていただきました。美

味しいとの声がたくさん聞かれま

した。最後の打ち上げ花火も大い

に盛り上がりました。

こすもす

ひだまり大運動会

各ユニット別れ、5つの競技（玉入れ、借り物競

争、パターゴルフ、箱の中身は何だろう、ボール

送り）にユニットの代表者が参加しました。



すいせん
応援グッズを作り、ユニットごとに応援しました。

飾りつけなども各ユニットの個性が出ており、と

ても盛り上がりました。

ひまわり

しゃくなげ

昼食はオードブルを食べました。

色とりどりのメニューで、入居者

様に大変好評でした。

優勝 しゃくなげ

準優勝 こすもす

３位 すいせん



しゃくなげ日帰り旅行

１０月９・１０日に小規模多機能のご利用者と一緒に

日帰り旅行（アリット）へ行きました。お茶の博物館に行

き、食事を召し上がっていただきました。



発⾏⼈
社会福祉法⼈ふじみ野福祉会

〒354-0003
埼⽟県富⼠⾒市⼤字南畑新⽥16-1

TEL：049-255-6102 FAX：049-255-6601
http://www.f-musashino.jp/

（南畑地区）
・特別養護⽼⼈ホーム
・ショートステイ ・支援センター
・デイサービスセンター ・配食サービス事業
・ヘルパーステーション ・地域包括支援センター

（水子地区）
・地域密着型特別養護⽼⼈ホーム
・⼩規模多機能型居宅介護
・支援センター
・地域包括支援センター

施設⻑ 吉江 孝⾏

編集後期

こんにちは。

秋風が心地よくなってきた今日この頃

ですが、皆様はいかがお過ごしでしょ

うか？

秋と言ったらスポーツの秋、食欲の

秋という言葉が浮かんできます。

私もせっかく過ごしやすい日々が続く

のでのんびり散歩でもして心地よい風

に触れてみたいと思います。

次回発行は １月１５日となります。

岩澤

震災時の映像を見ながら、当時の状況を振り返り

災害時の施設と地域の関り、入所者の生活支援等

の講義をして頂きました。

微力ながら施設の車椅子清掃等、美化活動をさ

せて頂きました。

平成26年9月20日、今年も宮城県

東松島市に行ってまいりました。今回

は市内の「特別養護老人ホームやも

と赤井の里」との交流推進活動、生

活支援等及び市内視察を南畑第５

町会の方等と行いました。


